
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  dodici del mese di febbraio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023;

Oggetto: DELEGA AL COMUNE DI TOLENTINO PER LA GESTIONE DEL
CENTRO SOCIO-EDUCATIVO "CENTRO ARANCIA" PER ANNO
2021

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.28 del 12-02-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 28      del     12-02-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.28 del 12-02-2021  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

PREMESSO che il Comune di Tolentino ha richiesto a questo Ente la formale delega
per la presentazione, e la relativa richiesta di finanziamento alla Regione Marche, del
progetto del Centro Diurno per soggetti in situazione di disabilità handicap, ai sensi
della Legge Regionale n. 18/1996;

RILEVATO che da anni un soggetto disabile residente in questo Comune partecipa
assiduamente ad iniziative nell’ambito di tale centro con risultati soddisfacenti;

DATO ATTO che la Regione Marche attribuisce una maggiore possibilità di contributo
per gli interventi realizzati in collaborazione tra più Comuni;

CONSIDERATO che ai sensi della L.R. 18/96 è necessario conferire la formale delega
al Comune che eroga il servizio per la redazione del progetto e per la relativa richiesta
di finanziamento alla Regione Marche;

VISTA le L.R. 18/96 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2021 con la quale si autorizza la
frequenza alla struttura di un soggetto disabile e si delega il Comune di Tolentino a
predisporre e presentare alla Regione Marche, nell’ambito del proprio Piano-
Programma di cui alla L.R. 18/96, il progetto per il funzionamento del Centro
Socio-Educativo Diurno;

RITENUTO, per quanto sopra ed anche al fine di garantire la continuità del servizio,
procedere all’impegno della spesa necessaria disponendo che il pagamento venga
effettuato dietro richiesta e rendicontazione del Centro in oggetto;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale dl presente1.
provvedimento;

Di delegare il Comune di Tolentino a predisporre e presentare alla Regione2.
Marche, nell’ambito del proprio Piano- Programma di cui alla L.R. 18/96, il
progetto per il funzionamento del Centro Socio-Educativo Diurno per soggetti in
situazione di disabilità e ad inoltrare la relativa richiesta di finanziamento per il
soggetto residente in questo Comune ammesso a frequentare il Centro Diurno in
questione;

Di dare atto che la somma complessiva annua necessaria per poter usufruire del3.
Centro Diurno è di €. 7.000,00;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.28 del 12-02-2021  Pag:3/4

Di impegnare per quanto richiamato nelle premesse al Cap. 800 art. 1 Imp.4.
26/2021 la somma complessiva di €. 7.000,00 quale quota annuale per la
frequenza del Centro diurno;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.5.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 16-02-2021 al 03-03-2021
lì, 16-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    26 del 12-02-2021 di euro       7.000,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.28 del 12-02-2021  Pag:4/4


